第１０４回番組審議会議事録 （令和７年７月８日開催）

１． 開催年月日

令和７年７月８日 午後７時～

２． 開催場所

  株式会社 登米コミュニティエフエム 会議室

３． 委員の出席

委員総数 ５名

出席委員数 ３名

欠席委員数 ２名

出席委員の氏名 佐藤純、中野良江、志賀昭洋

欠席委員の氏名 氏家和寛、渡邊光太郎

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、金澤幸子

４． 議題

（１）以下の内容に関する審議

  「いがすと！くりはら」を試聴・審議

（２）その他

５． 議事の概要

（１）「いがすと！くりはら」（２０２５年６月１８日放送分）を試聴してもらい、率直な意見を聞いた。

「いがすと！くりはら」は、「Ｈ＠！ＳＴＡＴＩＯＮ」（毎週月～木曜日午後４時から７時）内、毎週

水曜日午後５時２５分ごろから放送。登米市のお隣、栗原市の情報を紹介するコーナー。

栗原市観光物産協会の協力で制作している。パーソナリティは飯塚博之・佐藤万里子。

（２）その他

   特になし

６． 審議内容

（１）に関して

  各委員より様々な意見・質問があった。

・ パーソナリティ２人の掛け合いが良い。安定感があり聴きやすい。（中野）

・ 重要なポイントを繰り返しているので、情報を聴き逃さずに済み良い。（中野）

・ 栗原市でさくらんぼ狩りができることを初めて知った。隣町でも知らなかったことを知るこ

とができて良い。（佐藤）

・ 子どもを連れて行ってみたいと思った。（志賀）

（２）に関して

   特になし。

７． 審議機関の答申又は改善 意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（令和７年７月９日）

８． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合における

その公表の内容、方法及び年月日

   ホームページにて意見の公開（令和７年中）

株式会社登米コミュニティエフエム